
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 3024/2024 DEL 17/12/2024

N° DetSet 722/2024 del 16/12/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: PNNR- MISSIONE 5 COMPONENTE  2- INV. 1.2-  AFFIDAMENTO ex ART. 50 COMMA 

1 LETT. B) D.LGS. 36/2023 FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA DESTINATA ALLE 

FUNZIONI DI ÉQUIPE MULTIDISCIPLINARE all'O.E. ADPARTNERS srl,  P.IVA 03340710270

CIG: B4D66A6255

CUP: B24H22000080006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3024/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05554-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/12/2024 al 02/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- L’Ambito Sociale Territoriale (ATS) di Potenza ha presentato una proposta progettuale in risposta all’Avviso
Pubblico  1/2022  finalizzato  a  fornire  alle  persone  con  disabilità  servizi  sociosanitari  di  comunità  e
domiciliari,  al  fine di  migliorarne l’autonomia e  offrire  opportunità  di  accesso al  mondo del  lavoro nel
contesto territoriale degli ATS Città di Potenza e Marmo-Platano-Melandro;
-  La  proposta  progettuale  candidata  dall’Ambito  Sociale  Territoriale  Città  di  Potenza,  nell’ambito
dell’investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” è stata ammessa a finanziamento
con il Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2022, per un importo di € 715.000,00;
- Il progetto risponde all’obiettivo generale di accelerare il processo di de-istituzionalizzazione delle persone
fornendo servizi sociali e sanitari di comunità e domiciliari alle persone con disabilità, al fine di migliorarne
l'autonomia, superare qualsiasi barriera nell’accesso all’alloggio e al mondo del lavoro, anche attraverso la
tecnologia informatica. In particolare, fornendo assistenza alle persone con disabilità anche gravi che non
possono contare sull’assistenza genitoriale o familiare;
-  La  Linea  di  Intervento  A  -  Definizione  e  attivazione  del  progetto  individualizzato.  Attività:  A.3  -
“Progettazione individualizzata” prevede la costituzione dell’équipe multidisciplinare, che procederà, con la
partecipazione del beneficiario, dei familiari e degli Enti del Terzo settore che li supportano, alla definizione
del progetto individualizzato delineando lo specifico percorso di  acquisizione dell’autonomia abitativa e
lavorativa e i relativi sostegni necessari;

Atteso che 
a seguito di una ricognizione dell’Ufficio di Piano e degli Uffici Servizi Sociali degli ATS Città di Potenza e
Marmo-Platano-Melandro risulta necessario acquistare  attrezzatura informatica   funzionale per gestire e
supportare le attività integrate svolte dall’équipe multidisciplinare, rafforzando al contempo il sistema dei
servizi anche in termini di dotazioni strutturali. 

Preso atto che 
- nell'ambito del suddetto progetto, è previsto l’acquisto di arredo e strumentazione informatica per l’équipe
multidisciplinare,  i  cui  componenti appartengono  all’ATS  Potenza  e  Marmo  Platano  Melandro  per  un
importo di  € 40.000,00;
-  con determinazione dirigenziale RCG n.  2630/2024 del  13/11/2024 è stata  impegnata  la  somma di  €
15.799,00 per l’acquisto di arredo.
Visti gli articoli: 
- 50, co. 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
-  l’art.  1,  comma 450 della  legge n.  296/2006,  come modificato dall’art.  1,  comma 130 della  legge 30
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del
Mercato  elettronico  o  dei  sistemi  telematici  di  negoziazione  resi  disponibili  dalle  centrali  regionali  di
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;
- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

APPURATO: 
- che l’art. 50 del D.lgs 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le
seguenti modalità:  a)  affidamento  diretto per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti soggetti in  possesso  di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

-  l’Allegato I.1  al  Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3,  comma 1, lettera d),  l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di  più operatori  economici,  la  scelta è operata discrezionalmente dalla  stazione appaltante o
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a)
e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal  medesimo codice”; 
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante,
non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole  dilatazione dei tempi e
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio  del risultato di cui all’art. 1 del
D.lgs n. 36/2023;
-  ai  sensi  dell’art.  54,  comma 1, secondo periodo,  del  D.lgs 36/2023, che agli  affidamenti diretti non è
applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 
- che, in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del D.lgs 36/2023;
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da  informalità  e  dalla  possibilità  per  la  stazione  appaltante  di  negoziare  le  condizioni
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice degli Appalti; 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è
tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali  di committenza,
strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire la fornitura di beni necessari per la realizzazione dell’iniziativa di cui
al punto precedente e che, pertanto, occorre procedere ad un affidamento diretto di servizi ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 36/2023;
RITENUTO di attivare un ordine di acquisto (ODA) sul M.E.P.A. con un operatore economico che risulti 
iscritto nella Categoria di Servizi- INFORMATICA;
VISTO la proposta di ODA sul MEPA n. 8276165 del 16/12/2024 con l’operatore economico ADPARTNERS
srl, VIA ALTEA 12 A - 30015 CHIOGGIA (VE)  P.IVA 03340710270 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) D.Lgs. n.  36/2023,  della fornitura di  attrezzatura informatica  destinata alle funzioni di
équipe multidisciplinare nell’ambito del progetto percorsi di autonomia per persone con disabilità a valere
sulle risorse PNRR Missione 5 Componente 2 Inv. 1.2 

DATO ATTO  
che nel predetto ODA l'importo per l’erogazione della fornitura è pari ad  € 10.117,22 oltre iva, per un totale
di € 12.343,01;
VALUTATO  che la suddetta proposta risulta essere congrua rispetto alle necessità, agli obiettivi di questa
Amministrazione, alle caratteristiche delle attività progettuali e al prezzo, anche in relazione ad analoghi
affidamenti; 
Dato  atto  che  l’art.  17,  comma 2,  del  D.Lgs.  36/2023  prevede  che,  in  caso  di  affidamento  diretto,  la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai  requisiti di  carattere generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti alla  capacità  economico-finanziaria  e
tecnico professionale;  

RITENUTO 

di dover approvare la proposta ODA n. 8276165 del 16/12/2024;

RITENUTO di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 36/2023 per l’importo di € 10.177,22 a
titolo  di  corrispettivo  ed   €  2.225,79 per  iva,  per  un  costo  complessivo  di  €  12.343,01 all’operatore
economico ADPARTNERS srl,  VIA ALTEA 12 A -  30015 CHIOGGIA (VE)  P.IVA  03340710270 la fornitura di
strumentazione  informatica  destinata  alle  funzioni  di  équipe  multidisciplinare  nell’ambito  del  progetto
percorsi di autonomia per persone con disabilità a valere sulle risorse PNRR Missione 5 Componente 2 Inv.
1.2;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

PRECISATO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla
stipulazione  di  un  contratto  per  l’affidamento  di  che  trattasi  le  cui  caratteristiche  essenziali  sono  qui
riassunte: 
✔ il  contratto  ha  per  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di  “Fornitura  di  strumentazione  informatica

destinata alle funzioni di équipe multidisciplinare”;
✔ forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs n. 36/2023, trattandosi di

affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata
o sistemi elettronici di  recapito certificato qualificato ai  sensi  del  regolamento UE n.  910/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

✔ Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b del D.lgs
36/2023; 

✔ Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura di affidamento ;
DATO ATTO
-  che per il presente affidamento sono stati  acquisiti il CIG B4D66A6255 ed il  CUP B24H22000080006;
- le risorse finanziarie per l’affidamento dei servizio in argomento per l’importo complessivo di €  12.343,01
trovano copertura sull’impegno pluriennale n. 287/2023;
- che la predetta spesa è correlata al cap. entrata n. 420981.012;
- che per la fornitura oggetto di affidamento sono stati stimati costi per la sicurezza pari a zero.
Considerato  
-  la  Delibera  di  Consiglio comunale  n.  32  del  15/03/2024  di  approvazione  del  Documento  Unico  di

Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 di approvazione del riaccertamento dei residui

attivi e passivi al 31/12/2023;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione

per gli esercizi finanziari 2024-2026;

- la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto  che il  Responsabile  Unico di  Progetto è   la  dr.ssa  Marilene Ambroselli,  Responsabile  E.Q.  e
Coordinatore tecnico Ufficio di Piano;
Dato atto che:
- rispetto alla procedura in oggetto, nei confronti del RUP dr.ssa Marilene Ambroselli e dello scrivente 
Dirigente dott. Giuseppe Romaniello:
a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza; 
b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice 
di comportamento del Comune di Potenza; 
c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

-  che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis,

comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

RITENUTO, ai  sensi  dell’art.  183 del D.lgs.  n.  267/2000 di  dover provvedere a formale assunzione della
spesa; 
VISTI: 
- il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 
- il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL), aggiornato al D.Lgs n. 118/2001, coordinato con il D.Lgs n 126/2014, in
vigore dal 1° Gennaio 2015; 
-  il  vigente Regolamento di  Contabilità  dell’Ente, approvato con D.C.C.  n. 30 del 05/04/2022, art.  26 in
materia di impegno di spesa; 
- lo Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 42 del 22/04/2009

D E T E R M I N A

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono qui riportate: 

1. DI APPROVARE la  proposta ODA n.  8276165 del 16/12/2024 avviata su MEPA allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 36/2023  per l’importo di € 10.117,22 a
titolo di corrispettivo ed  €  2.225,79  per iva, per un costo complessivo di € 12.343,01 all’operatore
economico ADPARTNERS srl, VIA ALTEA 12 A - 30015 CHIOGGIA (VE)  P.IVA 03340710270 la fornitura
di  attrezzatura  informatica  destinata  alle  funzioni  di  équipe  multidisciplinare  nell’ambito  del
progetto percorsi di autonomia per persone con disabilità a valere sulle risorse PNRR Missione 5
Componente 2 Inv. 1.2;

3. DI IMPUTARE la spesa di € 12.343,01 sull’impegno pluriennale prenotato n. 287/2023;
4. DI  ACCERTARE detta somma in entrata sul  preaccertamento pluriennale n.  47/2023 assunto sul

cap.entrata n. 420981.012;
5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs n. 36/2023, trattandosi

di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  il  rapporto  contrattuale  si  intende
perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  commerciale,  consistente  in  un  apposito
scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito
certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE  n.  910/2014  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio del 23 luglio 2014; 

6. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data
di  sottoscrizione  da  parte  dell’operatore  aggiudicatario  a  titolo  di  accettazione  del  contratto
allegato, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del
D.lgs n. 267/2000;

7. DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi sono stati acquisiti il CIG:   B4D66A6255 ed il  CUP
B24H22000080006;

8. DI  CONFERMARE l’assenza  di  rischi  da  interferenza e  pertanto di  stabilire  che  nessuna  somma
riguardante la  gestione dei  suddetti rischi  verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario
dell’appalto,  e  che non si  rende,  altresì,  necessaria  la  predisposizione  del  Documento unico di
valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

9. DI DARE ATTO che il responsabile unico di progetto  è la dr.ssa  Marilene Ambroselli, Responsabile
E.Q e  Coordinatore  tecnico Ufficio di  Piano  e   della  insussistenza di  cause  di  incompatibilità  o
conflitto di  interessi,  anche potenziale,  nei  confronti della  stessa  responsabile  e  dello  scrivente
Dirigente; 

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile e con l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’U.D. Bilancio e Partecipate; 
- è pubblicata all’Albo pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi; 
- è rilevante ai fini della pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37  del  del  
D.Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Bandi, gare e contratti”.

                   Il RUP 
   Dott.ssa Marilene Ambroselli                         Il Dirigente 

           Dott. Giuseppe Romaniello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 927593

Codice ident. Gara (CIG) B4D66A6255

Codice Unico di Progetto (CUP) B24H22000080006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 16/12/2024 10:37

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8276165

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI POTENZAEnte acquirente

Ufficio UNITÀ DI DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA-UFFICIO SERVIZI SOCIALI

00127040764Codice fiscale

L9QRU5Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA NAZARIO SAURO

Città 85100 - POTENZA(PZ)

Recapito telefonico 097141537

Email GIUSEPPE.ROMANIELLO@COMUNE.POTENZA.IT

GIUSEPPE ROMANIELLO / CF: RMNGPP68B17G942LPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

ADPARTNERS SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

30015 - CHIOGGIA(VE)Città

0413097396

Indirizzo sede

03340710270

Ragione sociale

SRL

INFO@ADPARTNERS.ITEmail

VIA ALTEA 12 a

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA NAZARIO SAURO, POTENZA(POTENZA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA NAZARIO SAURO, POTENZA(POTENZA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 pc e 2 monitor dovranno essere consegnati presso il Comune di Picerno
NOTE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Dichiarazione DNSH.pdf

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

Codice articoloDescrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

A37RWET#ABZA37RWET#ABZ HP EliteBook
630 G11 Ultra 7 155H

€ 784,99/pezzo 3 22 % € 2354,97

7B0K5EA#ABZ7B0K5EA#ABZ HP ELITEONE
870 G9 DESKTOP ALL-IN-
ONE PC  i7-13700

€ 1481,98/pezzo 5 22 % € 7409,9

871258174298

0

273V7QDAB/00 Monitor LED
Philips 273V7QDAB 27"
FullHD multimediale

€ 117,45/pezzo 3 22 % € 352,35

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 12343,01Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 2225,79

€ 10117,22

Totale sconti applicati

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

Codice articolo produttore: 273V7QDAB/00 - Nome commerciale: 273V7QDAB/00 Monitor LED Philips 273V7QDAB

27" FullHD multimediale - Descrizione tecnica: Monitor a colori - 16:9 - Risoluzione del monitor (HxV): 1920 1080 pixel

- Dimensioni dello schermo: 27 pollici - CPV: 32323100-4 - Prezzo: 117,45 - Unità di vendita: pezzo - Area di

consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: 8712581742980 - Immagine: logo_adp.jpg - Marca:

Philips - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità

minima garantita: 100 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO -

Allegato: note prodotto.pdf - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 32323100-4: Monitor a colori - Tecnologia: LCD-

LED: - Formato dello schermo: 16:9 - Risoluzione del monitor (HxV): 1920 1080 pixel - Luminanza: 250 cd/m² -

Dimensioni dello schermo: 27 pollici - Rapporto di contrasto: 250 cd/m² - Risoluzione nativa: 75 Hz - Presenza

di mercurio nel monitor LCD: NO

273V7QDAB/00 Monitor LED Philips 273V7QDAB 27" FullHD multimediale

8712581742980

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice articolo produttore: 7B0K5EA#ABZ - Nome commerciale: 7B0K5EA#ABZ HP ELITEONE 870 G9 DESKTOP

ALL-IN-ONE PC i7-13700 - Descrizione tecnica: Personal computer - con schermo LCD-TFT incorporato - Intel - Stato:

nuovo - Velocità processore: 5,2 GHz - Dimensione schermo: 27 pollici - Dimensione memoria: 16 GB - Dimensione hard

disk: 512 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows W11 Pro - CPV: 30213000-5 - Prezzo: 1481,98 - Unità di

vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: 7B0K5EA#ABZ - Immagine:

logo_adp.jpg - Marca del personal computer: HP - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo per

unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità minima garantita: 100 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO -

Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Note: info@adpartners.it tel 0413097396 - Stato

del dispositivo: nuovo - Tipologia di dispositivo: con schermo LCD-TFT incorporato: - Marca del processore: Intel -

Velocità processore: 5,2 GHz - Hard disk presente: SI - Tipologia di hard disk: SSD - Capacità dell'hard disk: 512

GB - Memoria RAM presente: SI - Memoria RAM: 16 GB - Schermo presente: SI - Dimensioni dello schermo: 27

pollici - Sistema operativo presente: SI - Sistema operativo: Microsoft Windows W11 Pro - Codice CPV:

30213000-5: Computer personali

7B0K5EA#ABZ HP ELITEONE 870 G9 DESKTOP ALL-IN-ONE PC  i7-13700

7B0K5EA#ABZ

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

Codice articolo produttore: A37RWET#ABZ - Nome commerciale: A37RWET#ABZ HP EliteBook 630 G11 Ultra 7

155H - Descrizione tecnica: Notebook elettronico - per usi generali - Intel - Stato: nuovo - Dimensione schermo: 13,3

pollici - Risoluzione (HxV): 1920x1200 pixel - Dimensione memoria: 16 GB - Dimensione hard disk: 512 GB - Sistema

operativo: Microsoft Windows W11 PRO - CPV: 30213100-6 - Prezzo: 784,99 - Unità di vendita: pezzo - Area di

consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: A37RWET#ABZ - Immagine: logo_adp.jpg - Marca del

notebook: HP - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo -

Disponibilità minima garantita: 100 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: SI - Garanzia aggiuntiva: produttore 1

anni - Assistenza aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: on site - Tipo contratto: acquisto - Stato del

dispositivo: nuovo - Tipologia di notebook: per usi generali - Marca del processore: Intel - Disponibilità

benchmark prestazionale (sviluppatore) (come da circolare Agid 6/2017): NO - Dimensione della memoria

RAM: 16 GB - Dimensione dello schermo: 13,3 pollici - Capacità dell'hard disk: 512 GB - Sistema operativo

presente: SI - Sistema operativo: Microsoft Windows W11 PRO - Risoluzione dello schermo (HxV): 1920x1200

pixel - Peso: 1,3 kg - Codice CPV: 30213100-6: Computer portatili

A37RWET#ABZ HP EliteBook 630 G11 Ultra 7 155H

A37RWET#ABZ

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024 Q
U

E
S
T
O

 D
O

C
U

M
E
N

T
O

 N
O

N
 H

A
 V

A
LO

R
E
 S

E
 P

R
IV

O
 D

E
LL

A
 S

O
T
T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 M
E
Z

Z
O

 F
IR

M
A

 D
IG

IT
A

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del

Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi

composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine

è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 927593 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8276165

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 722/2024 del 16/12/2024, avente oggetto: 

PNNR- MISSIONE 5 COMPONENTE  2- INV. 1.2-  AFFIDAMENTO ex ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023 

FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA DESTINATA ALLE FUNZIONI DI ÉQUIPE MULTIDISCIPLINARE all'O.E. 

ADPARTNERS srl,  P.IVA 03340710270

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

ADpartners 
SRL

PNRR 1.2 
-AFFIDAMENTO 
STRUMENTAZIONE 
INFORMATICA 
DESTINATA ALL'E.M.

€ 12.343,01 2553 010

Imp
egn

o
pluri
enn
ale

287 2023 12258 2024

Totale Importo:      € 12.343,01

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DSG N° 03024/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 722/2024 del 16/12/2024, avente oggetto: 

PNNR- MISSIONE 5 COMPONENTE  2- INV. 1.2-  AFFIDAMENTO ex ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023 

FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA DESTINATA ALLE FUNZIONI DI ÉQUIPE MULTIDISCIPLINARE all'O.E. 

ADPARTNERS srl,  P.IVA 03340710270

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Ministero 
del Lavoro e 
delle 
Politiche 
Sociali

PNRR 1.2 
-AFFIDAMENTO 
STRUMENTAZIONE 
INFORMATICA 
DESTINATA ALL'E.M.

€ 12.343,01 420981 012 036 053 1948 2024

Totale Importo:      € 12.343,01

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6

		2024-12-17T15:58:42+0100
	ROCCO SALADINO


		2024-12-16T13:26:56+0100
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-12-16T18:12:44+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-17T13:39:52+0100
	Vito Di Lascio


		2024-12-17T13:39:53+0100
	Vito Di Lascio




